Fol. 68 Anno Domini MCCC tertio III kalendas aprilis (30 Març 1303) Dominus Episcopus 
Barchinone absolvit a sententias excomunicationis quas incurrerunt isti qui secuntur, quia in 
Alexandriam inverunt vel sua matrimonia transmiserunt iniuncta eis pro modo culpam penitentia 
salutari: Arnaldus de Camplong, Michael de Guarnad, Bartholomeus de Deo, Jacobus Pereylada, 
na Maymona uxor Petri Ferigola, Arnaldus de Sarriano Sartor, Bartholomeus Mancipii civitatis 
Barchinone.
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Fol. 68 vto.                                                                                                     Anno Domini MCCC septimo
Die Sancte Pasche que fuit VII kalendas aprilis (26 Març 1307) anno quo supra dominus Pontius 

Dei gratia Barchinone Episcopus celebravit missam maiorem in altari Sancte Crucis Barchinone sedis 
et tonsoravit in clericos scolares qui secuntur qui sibi tanquam de legitimo matrimonio nati fuerunt 
presentati dispensavit tamen cum uno infra-scripto de soluto genito et soluta Bonanatus ... de civitate 
Barchinone, Romeus de Ledo de Curro Subira, Romeus ... , Petrus de Bas, Petrus Ferran Barchinobe, 
Berengarius Rubei de Apiaria, Berengarius de Podio, March Barbam, Petrus de Riba, Berengarius 
de Riba Barchinone, Guillelmus Cendra, Bonanatus de Comes, Jacobus Fuster, Petrus dez Quer, 
Barchinone, Guillelmus Bertran Berchinone. Guillelmus de Noguerio de Sancto Cucuphate, 
Jacobus de Turricella, Petrus Correger, Petrus Company, Bernardus de Fonte, Guillelmus Garriga 
Barchinone, Jacobus Estrany, Jacobus Matha, Laurentius Alberti,  Jacobus Desplugues, Guillelmus 
de Cabanelles, Guillelmus de Luget, Franciscus Ferrario Barchinone, Berengarius Benug de Sancta 
Perpetua, Guillelmus Vega, Bonanatus de Monte Bruno, Johannes Bartholomei, Barchinone, 
Petrus de Podio de soluto et soluta, Franciscus de Sanaja Barchinone. Ad quatuor minores ordines 
infrascripti: Raimundus de sancto Celedonio, Guillelmus Ferrarii de sancto Baudilio.

Fol. 69                                    SANCTI ANDREE DE PALOMARIO (SANT ANDREU DE PALOMAR)
Die dominica intitulata nonas Madii (7 Maig 1307) anno Domini MCCC septimo Dominus 

Episcopus supradictus fuit invitationis causa in Ecclesia Sancti Andree et parrochie et vocatis Petrus 
Zolveria et Bernardus Long de Caneles et Petrus de Finestreles parrochianis dicte Ecclesie per 
eorum iurata de positione invenit quod bene est medius annus elapsus quod decessit ibi Romeus 
capellanus rectoris dicte Ecclesie et ab eo tempore citra dificit ibi unus sacerdos et adhuc deficit nisi 
rector velit in persona propria celebrare omni die cum Ecclesia sit unius sacerdotis et unius diachoni 
et unius scolaris et deficit ibi diachonus et est diu quod non tenuit. Item dixerunt quod Arnaldus 
de Vilardel rector dicte Ecclesie est diffamatus quod peccet carnaliter cum Blancha Franquesa de 
civitate Barchinone et ipsa venit frequenter ad Ecclesiam Sancti Andree et remanet ibi cum eo per 
II vel per III dies et ipse dicit eam esse consanguineam suam et iacet et comedit in hospitio dicti 
rectoris semper consociata. Item dixerunt quod Bernardus Gesti solutus tenet publice quandam ex 
qua prolem habet.

Fol. 69 vto.                                                  BARCHINONA (CONTRA EL BENEFICIAT MN. ROURE)
Die iovis intitulata V idus madii (11 Maig 1307) sub anno Domini MCCC septimo Francischus 

de  Roure  beneficiatus in sede comparuit personaliter coram Reverendo in Christo Patre domino 
Poncio Dei gratia Barchinone Episcopo in eius palatio Barchinone ratione concubinatus quem dictus 
Francischus comisit et fecit cum Maria de Reffechs quam in concubinam publice tenuit. 

Et dictus dominus Episcopus iniunxit sibi sub pena XX morabatinos puri auri et recti ponderis in 
qua incideret ipso facto sines peremissionis et venie. Ad quam penam solvendam idem Francischus se 
obligavit et omnia bona sua eidem domino Episcopo si ammodo sit cum predicta muliere mandando 
enim simpliciter de cetero non teneat concubinam in loco suspecto. Et promisit dictus Franciscus bona 
fide predictam atendere et servare. Et renuntiavit omni iuri et omni usui et consuetudini quibus contra 
predicta iuvari possit in aliquo vel tueri. Et predicta firmavit in manu dicti domini Episcopi et Raimundi 
Dachs notari sui presentibus Nicholae de Salas scutifer dicti domini Episcopi et Petro de la Clericis. 

Item iniunxit idem dominus Episcopus eidem Francisco quod de cetero sit in Ecclesia horis et 
temporibus consuetis et serviat in eadem prout solitum est fieri servitium in eadem per benefficiatos 
eiusdem. Et predicta fuerunt iniuncta facta et ordinata presentibus Guillelmo de Serra et Bernardo 
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Arberti iurisperito et Petro Cardona et Berengario de Dotegays Canonico Barchinone.
Tandem cum dictus Franciscus fuisset captus notorie cum muliere predicta et ex ipsorum 

conversatione magna infamia et scandulum in clero et populo Barchinone esset exortum et idem 
dominus Episcopus imposuit sibi penam privationis beneficii ad quam ipsum et consentire volebat 
et perciebat antequam de ipsius captione liberaretur et idem Franciscus noluisset adquiescere seu 
consentire sententie seu mandato predictis. Idem dominus Episcopus volens ad quorundam amicorum 
ipsius Francisci instantiam mitius agere cum eodem volentem et consentientem dicto Francisco 
imposuit sibi penam quod perderet redditus et fructus beneficii sui per annum unum si admodum 
esset cum dicta muliere in loco suspecto et quod nihilominus staret per II menses in carcere domini 
Episcopi ad panem et aquam. 

Acta et ordinata fuerunt per dictum dominum Episcopum Barchinone VII kalendas septembri 
(26-VIII) anno qua supra.